



**Stosunki
międzynarodowe**

I stopień 2023/2024
4 semestr

Zasady zapisu na specjalności



Prawo wyboru specjalności od 4 semestru letniego na kierunku "Stosunki międzynarodowe", studia I stopnia, mają osoby, które obecnie są na 3 semestrze studiów I stopnia na kierunku Stosunki Międzynarodowe w roku akad. 2023/2024 i w USOS mają aktywny status "student".

Limity:

Stacjonarne

Euroazja - polityka i gospodarka - 22 min / 85 max

Polityka i komunikacja międzynarodowa - 22 min / 85 max

Niestacjonarne

Euroazja - polityka i gospodarka - 16 min / 27 max

Polityka i komunikacja międzynarodowa - 16 min / 27 max

Rejestracja na przedmioty do wyboru odbywa się poprzez konto studenta w systemie USOSweb.

I tura: od **9.12** godz. **9.00** do **11.12** godz. **23.59**.

do **13.12** - *ogłoszenie wyników (na adresy mailowe uczelniane)

II tura: **15.12** godz. **9.00** do **23.59** - jeśli będzie konieczność - studenci, którzy w pierwszej turze wskazali specjalność nieuruchomioną oraz studenci, którzy nie dokonali żadnego wyboru

*Decyzja Dyrektora Instytutu na podstawie wskazań studentów

Niedokonanie przez studenta żadnego wyboru skutkuje przypisaniem go do specjalności wyznaczonej przez Dyrektora Instytutu

GAP.

Euroazja – polityka i gospodarka

Od kilku lat w polityce światowej i w polskiej polityce zagranicznej obserwuje się narastające zainteresowanie szeroko rozumianą problematyką wschodnią. Uzasadnione staje się więc kształcenie specjalistów w zakresie stosunków międzynarodowych, którzy dzięki zrozumieniu "odmienności" Wschodu potrafiliby w przyszłości szybko i efektywnie nawiązywać kontakty pomiędzy państwami Europy i Azji – o charakterze politycznym, ekonomicznym i kulturalnym. Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku, kształcimy specjalistów z zakresu znajomości problemów polityczno-gospodarczych przestrzeni euroazjatyckiej.

Polityka i komunikacja międzynarodowa

Program specjalności koncentruje się na analizie zjawisk i procesów społecznych, politycznych i gospodarczych w perspektywie globalnej. Kształci ekspertów rozumiejących międzynarodowe problemy publiczne i wyzwania współczesności. Współczesny świat konsekwentnie szuka możliwości efektywnej realizacji zasad zrównoważonego rozwoju, w którym postęp nie prowadzi do degradacji środowiska naturalnego i pogłębiania się rozwarstwienia społeczno-ekonomicznego. Postęp urbanizacji, rozwój technologii, zwłaszcza w obszarze zbiorowej komunikacji, masowe migracje oraz ich drastyczne wyhamowanie w wyniku wybuchów epidemii bądź pandemii – choć nie nowe, to jednak o niespotykanej wcześniej intensywności, radykalnie zmieniają nasz świat, zmuszając do refleksji nad tym, jak będzie wyglądało nasze życie w nieodległej przyszłości. Wyzwania "jutra" wymagają odpowiedniego przygotowania już "dziś". Świadomość realiów otaczającego nas świata oraz umiejętność prognozowania jego rozwoju warunkują efektywne funkcjonowanie współczesnego człowieka, który ma świadomość, że granica między tym, co lokalne i tym, co globalne, już nie istnieje.

W ramach tej specjalności studenci zmierną się z najważniejszymi problemami współczesnych relacji międzynarodowych. Szczególny nacisk położono na wyzwania rozwojowe w wielu obszarach świata, a zwłaszcza w Europie, Ameryce Łacińskiej, Afryce i Azji. Ważną częścią specjalności jest praktyczny wymiar komunikacji międzykulturowej.